Contratação de empresa para perfuração de poço artesiano, construção de casa de 
tratamento, rede de adução, reservatórios elevados e rede de distribuição de água na Aldeia 
Indígena Trevo, conforme Convênio PMNL e ITAIPU - Programa Itaipu Mais que Energia, 
Instrumento de Repasse nº 4117057/2023. 
VALOR ESTIMADO: R$ 668.003,43 (seiscentos e sessenta e oito mil, três reais e quarenta e 
três centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br)

[...]

OBJETO: Aquisição de conjunto de uniformes escolares infantis, contendo: camiseta manga 
curta, bermuda, jaqueta e calça para crianças e adolescentes da terra indígena Rio das 
Cobras, conforme Deliberação nº 03/2023 - CEDCA/PR. 
VALOR ESTIMADO: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO:

[...]

elaboração de projeto executivo de engenharia e execução das obras de reconstrução de 
infraestrutura pública, pontes em concreto armado, com recursos da Secretaria Nacional de 
Proteção e Defesa Civil (SEDEC) - Processo nº 9053.012632/2023-48. 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.213.400,00 (dois milhões, duzentos e treze mil e quatrocentos 
reais). 

INFORMAÇÕES: através do e-mail licitação.pmnl@cnett.com.br - Telefone (42) 3637-1148 
(Ramais 223 e 231) 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL 
COMPRAS - https://bllcompras.org.br, em campo próprio para este fim, relacionado ao

[...]

UN 50,00 20,80 1.040,00 

1 22 ZIPER INVISIVEL  50 CM Cores: Nude.  OESTE 
50CM 

UN 30,00 3,40 102,00 

1 23 ZIPER SIMPLES 18 CM Cores preto  NYBC 18CM UN 30,00 1,80 54,00 
TOTAL 18.000,0

0 

1.1. O valor global desta ata é na importância de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 

1.2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 
2024, na classificação abaixo: 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa

[...]

1.00M X 40CM   

GUERRA MANILHA DE 
CONCRETO 

UN 650,00 53,90 35.035,00 

7 1 TUBO DE CONCRETO Ø 
1.00M X 80CM   

GUERRA MANILHA DE 
CONCRETO 

UN 200,00 188,20 37.640,00 

TOTAL 117.740,00 

1.1. O valor global desta ata é na importância de R$ 117.740,00 (Cento e dezessete mil setecentos 
e quarenta reais). 

1.2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 
2024, na classificação abaixo: 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa

[...]

1 1 TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 

1.00M X 1.00M    
PROPRIA 
PROPRIA 

UN 100,00 368,00 36.800,00 

6 1 TUBO DE CONCRETO Ø 1.00M X 60CM   PROPRIA 
PROPRIA 

UN 500,00 70,50 35.250,00 

TOTAL 72.050,00 

1.1. O valor global desta ata é na importância de R$ 72.050,00 (Setenta e dois mil e cinquenta 
reais). 

1.2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta licitação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento deste Município para o exercício de 
2024, na classificação abaixo: 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa